Код

 Форма по ОКУД 0301027

Бюджетное учреждение социального обслуживания

Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Междуреченского района» по ОКПО

Номер документа Дата

                                                         ПРИКАЗ 06 - ОД 16.01.2018 года

  Об утверждении Положения о Попечительском совете Учреждения

приказываю:

1. Утвердить Положение о Попечительском совете Учреждения (Приложение 1).

2. Утвердить состав Попечительского совета Учреждения (Приложение 2).

3. Приказ директора Учреждения № 222 — од от 04.08.2014 года признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Журавлеву А.В., заместителя директора.

Руководитель организации

директор

И.В. Едреникова
   (подпись)

Ознакомлен(ы)        ___________

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о Попечительском совете

БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию, порядок формирования и

деятельности Попечительского совета при БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского

района» (далее — Попечительский совет, положение, учреждение).

1.2. Попечительский совет учреждения является совещательным органом,

образованным для рассмотрения наиболее важных вопросов деятельности

организации.

1.3. Попечительский совет не имеет статуса юридического лица,  формирование и

полномочия которого определяются положением.

1.4. В своей работе Попечительский совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Министерства труда Российской Федерации, Департамента социальной защиты

населения Вологодской области, другими нормативными и правовыми актами, а

также настоящим положением.

1.5. Попечительский совет действует в тесном контакте с администрацией

учреждения. Попечительский совет не вправе вмешиваться в текущую оперативно-

распорядительную деятельность организации.

1.6. В состав Попечительского совета могут входить представители органов

государственной власти, органов местного самоуправления, бизнеса, средств

массовой информации, общественных или религиозных объединений, ассоциаций и

фондов, предприятий, организаций и учреждений независимо от форм

собственности, а также активные граждане, изъявившие желание осуществлять

общественную деятельность в попечительском совете и способные по своим

деловым и моральным качествам выполнять задачи, стоящие перед ними. Членами

попечительского совета не могут быть работники организации социального

обслуживания.

1.7. Попечительский совет действует на основе гласности, добровольности и

равноправия его членов.

1.8. Решения Попечительского совета имеют рекомендательный характер.

1.9. Члены Попечительского совета исполняют свои обязанности безвозмездно без

отрыва от основной производственной, служебной или общественной деятельности.

2. Основные задачи (функции) Попечительского совета.

2.1. Основными задачами Попечительского совета являются:

 содействие в решении текущих и перспективных задач развития и

эффективного функционирования организации;

 содействие в разработке программ и проектов, направленных на улучшение

качества жизни граждан обратившихся  в организацию;

 содействие  в улучшении качества предоставляемых социальных услуг;

 содействие в привлечение внебюджетных источников для укрепления

материально - технической базы;

 содействие в осуществлении контроля качества предоставляемых услуг

организацией;

 содействие  в повышении популяризация деятельности организации;

содействие в решении иных вопросов, связанных с повышением

эффективности деятельности организации

3. Права и обязанности Попечительского совета

3.1. Для осуществления возложенных задач Попечительский совет имеет право:

 запрашивать информацию от администрации организации о реализации

принятых попечительским советом решений;

 вносить  предложения  по вопросам совершенствования деятельности

организации;

 участвовать в организации   конференций, совещаний, семинаров, а также

выступать в СМИ по вопросам социального обслуживания населения;

 осуществлять контроль за использованием привлеченных попечительским

советом внебюджетных средств, требовать отчет об их расходовании от

администрации организации;

 осуществлять иные права, не противоречащие законодательству Российской

Федерации.

3.2. Обязанности Попечительского совета:

 осуществлять свою деятельность в строгом соответствии с законодательством

РФ, уставом и настоящим положением;

 содействовать развитию организации.

4. Организация и порядок работы Попечительского совета

4.1. Председатель Попечительского совета руководит работой Попечительского

совета, вносит на рассмотрение Попечительского совета предложения о планах

работы и времени заседаний. Заместитель председателя Попечительского совета в

отсутствие председателя выполняет его функции.

4.2. На первом заседании открытым голосованием простым большинством голосов

избирается председатель, заместитель председателя и назначается секретарь Совета.

4.3. Число членов Попечительского совета является произвольным, но не может

быть менее 5 человек. Новые представители могут быть приняты в состав

Попечительского совета только при условии, что за их кандидатуры проголосовало

более половины от числа присутствующих на заседании Совета, на котором

рассматривался вопрос приема новых членов Попечительского совета.

4.4. Заседание Попечительского совета проводятся по мере необходимости, но не

реже, чем один раз в квартал. Внеплановые заседания Попечительского совета

проводятся по решению председателя.

4.5. Заседания Попечительского совета правомочны при присутствии на них не

менее 2/3 от числа всех членов Совета. В заседаниях Совета с правом

совещательного голоса  может принимать участие  директор организации, а в его

отсутствие- лицо, замещающее руководителя.

4.6. Решения Попечительского совета принимаются путем открытого голосования

большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае

равенства голосов «за» и «против» решающим является голос председателя.

4.7. Решения Попечительского совета оформляются протоколами, которые

подписываются председателем и секретарем, ведущим протокол заседания.

4.8. Исключение из состава Попечительского совета осуществляется:

 по собственному желанию члена Попечительского совета после того, как он

письменно проинформировал Попечительский совет;

 решением большинства голосов членов Попечительского совета по

согласованию с администрацией организации.

4.9. Иные права и обязанности членов Попечительского совета, порядок проведения

заседаний Попечительского совета и оформления решений, принятых на заседаниях

Попечительского совета, а также другие вопросы, связанные с принятием решений

Попечительским советом, определяются руководителем организации.

Приложение 2

СОСТАВ

Попечительского совета

БУ СО ВО «КЦСОН Междуреченского района»

1. Накрошаев Алексей Александрович - председатель совета,  главный специалист

по правовым вопросам сельского поселения Сухонское

2. Ивакина Ольга Александровна- секретарь совета, начальник Междуреченского

территориального сектора ЗАГС .

3. Горчакова Антонина Александровна – корреспондент газеты «Междуречье»;

4. Фокина Антонина Александровна – член  Районного Совета ветеранов.

5. Ерегина Валентина  Леонидовна –индивидуальный предприниматель.